
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 15944/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Martin Baudis  

Mobil +420 601 570 898  

E-mail BaudisM@spravazeleznic.cz  

    

    

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Krásná Lípa“ 

- na zhotovení stavby 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy 

dodavatele takto:  

Dotaz č. 1: 

V zadávacím rozpočtu je požadován výtah (PS 65-04-51). Z projektové dokumentace ale není 

jasně patrné, jestli je tento výtah navržen v souladu s předpisem S10. 

Je tento výtah projekčně navržen v souladu s předpisem S10? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Výtah není navržen v souladu s předpisem SŽ S10. Výtah bude sloužit pro potřeby ubytování a 

ne pro cestující na železnici. 

 

Dotaz č. 2: 

V zadávacím rozpočtu na listu „SO 65-71-01.01“ je položka 

355 RMAT0009 
 

Z9 - poklop včetně rámů KUS 2,000 

 

V tabulce zámečnických výrobků (2_023_SO65_71_01_VÝPIS_ZÁMEČNICKÝCH_PRVKŮ) je ale 

pod označením Z/09 uvedeno nerezové zábradlí. 

Vysvětlí zadavatel tento nesoulad? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Položka PČ:355 na listu SO 65-71-01.01 byla dána do souladu s výkresovou dokumentací.  

Příloha:  

XLS_Rekonstrukce_VB_Krásná Lípa_ZM01_220818 

XDC_Rekonstrukce_VB_Krásná Lípa_ZM01_220818 

 

 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

 

Dotaz č. 3: 

V zadávacím rozpočtu na listu „SO 65-71-01.01“ je položka 

370 RMAT0010   Z11 - poutač na bistro KUS 2,000 

 

V tabulce zámečnických výrobků (2_023_SO65_71_01_VÝPIS_ZÁMEČNICKÝCH_PRVKŮ) u této 

položky není žádné materiálové ani rozměrové upřesnění, jen že barva má být RAL 7016. 

Upřesní zadavatel tento poutač? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

 Položka Z11 ve výpisu zámečnických prvků byla nově blíže specifikována pro potřeby ocenění. 

Příloha:  

2_023_SO65_71_01_VÝPIS_ZÁMEČNICKÝCH_PRVKŮ_Zm01_220818 

 

Dotaz č. 4: 

V zadávacím rozpočtu na listu „SO 65-71-01.01“ je položka 

381 RMAT0002   Vibroizolační výrobek 

pružinový dle 

požadavku VZT 

KUS 6,000 

 

V tabulce zámečnických výrobků (2_023_SO65_71_01_VÝPIS_ZÁMEČNICKÝCH_PRVKŮ) však 

tento prvek není uveden, takže pro ocenění chybí jakékoliv bližší informace vč. toho, kde 

budou tyto prvky osazeny. 

Upřesní zadavatel tyto prvky? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Položka byla nově vyspecifikována do výpisu zámečnických prvků. Umístění daných prvků je 

v příloze SO 65-71-01.02_2.003_3NP 

Příloha:  

2_023_SO65_71_01_VÝPIS_ZÁMEČNICKÝCH_PRVKŮ_Zm01_220818 

 

Dotaz č. 5: 

V zadávacím rozpočtu na listu „SO 65-71-01.01“ je položka 

190 72319090R 
 

Opravy plynovodního potrubí, 

úprava polohy HUP 

KUS 1,000 

 

Uvedená položky je bez další bližší specifikace, kam se bude HUP přemisťovat, a tak není 

možno určit, jaký materiál a jaké práce k tomu bude potřeba. Tato položka ve své obsahové 

náplni podle nás zahrnuje soubor dodávek a montáží, které je možné vyjádřit podrobněji 

jednotlivými položkami cenové soustavy ÚRS, jako jsou ostatní položky na tomto listu „SO 65-

71-01.01“. 

Žádáme zadavatele o jasné upřesnění této položky, aby všichni soutěžící měli stejné 

zadávací podmínky, a dále žádáme o náhradu této kumulované položky o dílčí 

položky cenové soustavy, které budou postihovat všechny práce a dodávky, které 

k takové úpravě polohy HUP budou potřebné. Při této žádosti se opíráme o ust. § 36 

odst. 3 ZZVZ o odpovědnosti zadavatele za správnost a úplnost zadávacích 



  

 
 

3/3    
 

podmínek, kdy požadavky na předmět plnění a technické podmínky musí být v 

zadávací dokumentaci uvedeny takovým způsobem a v takovém rozsahu, aby byla 

zadávací dokumentace úplná a správná, a zároveň aby byla jasná, srozumitelná, 

určitá a dostatečně podrobná tak, aby umožnila uchazečům podat vzájemně 

porovnatelné nabídky. 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Na základě komunikace s vlastníkem plynového zařízení GasNet,s.r.o. by měla být tato přeložka 

HUP do fasády provedena společností GasNet nebo jí pověřené společnosti. 

Popis stávajícího PZ: 

Umístění (obec, katastr, ulice apod.): k.ú. Krásná Lípa, p.č. 330/4 
Technické místo nebo ID PZ: 140617 
Typ PZ: PE, PN: 250 kPa, dn: 32, Materiál: PE 
 
Základní technické údaje navržené přeložky PZ: 

Typ PZ: PE, PN: 250 kPa, dn: 32, Materiál: PE 
Předpokládaná délka přeložky: 2m 
Povrch: komunikace 
Další důležité údaje: jedná se o prodloužení plynovodní přípojky s umístěním HUP v nice na hranici objektu 
 
Předpokládané náklady přeložky PZ: 

Předpokládané náklady jsou stanoveny na základě dostupných údajů ke dni vydání stanoviska a představují 
rámcový odhad na základě obdobných staveb PZ realizovaných společností GasNet, s.r.o. v ČR. 

Předpokládané náklady si vyžádejte u technika společnosti GasNet, s.r.o. 

 

 
 

Přílohy: 

 XDC_Rekonstrukce_VB_Krásná Lípa_ZM01_220818 
 XLS_Rekonstrukce_VB_Krásná Lípa_ZM01_220818 
 2_023_SO65_71_01_VÝPIS_ZÁMEČNICKÝCH_PRVKŮ_Zm01_220818 

 
 
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 
přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 
 
Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 
na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 
 
 

 

 

 

 

 

   

……………………………………………. 

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2022-08-18T12:18:21+0000


		2022-08-18T16:09:28+0200
	Petr Hofhanzl 9f947669381691a5d76cf45d0b21943f6371e380
	Podepsáno elektronicky




